



degenia vereinfacht Tarifwelt mit neuer Wohngebäudeversicherung T26

Michael Fiedler

Mit der neuen Wohngebäudeversicherung T26 stellt die degenia Versicherungsdienst AG ein vereinheitlichtes Tarifkonzept vor. Die Produktgeneration kombiniert erweiterte Leistungen mit einem Fokus auf Nachhaltigkeit und Service – und soll Beratung wie Abschluss deutlich vereinfachen.

Ein Bedingungswerk für alle Tarifvarianten

Mit dem T26 führt die degenia ein durchgängig formuliertes Bedingungswerk ein, das die bisherigen Varianten classic, premium, optimum und die Elementardeckung in einem Dokument bündelt. Dadurch soll die Tariflandschaft übersichtlicher und der Beratungsprozess schlanker werden.

Das neue Produkt setzt zugleich auf einen erweiterten Leistungsumfang. Der Tarif optimum bietet unter anderem:

- Nässebeschäden durch Regen- oder Schmelzwasser bis 5.000 Euro je Schadenfall (maximal 10.000 Euro pro Jahr)
- Hotelkosten bis zu 200 Euro pro Tag für bis zu 365 Tage
- Diebstahl fest verbundener Gebäudeteile bis 10.000 Euro
- Mutwillige Beschädigungen bei Ein- und Zweifamilienhäusern ohne Selbstbeteiligung (subsidiär)

- Rückreisekosten aus dem Urlaub ohne Mindestschadenhöhe

Auch nachhaltige oder energetische Modernisierungen sowie der Einsatz umweltfreundlicher Baustoffe sind abgedeckt – mit Mehrkosten bis zu 20.000 Euro. Die Konditionsdifferenzdeckung wurde von bisher 12 auf 15 Monate verlängert.

Mehr Leistung auch im Premium-Tarif

Der Tarif premium bietet laut degenia starke Leistungen zu einem attraktiven Preis. Er umfasst unter anderem:

- Garten- und Gewächshäuser bis 10.000 Euro
- Diebstahl von außen angebrachten Sachen bis 5.000 Euro
- Mutwillige Beschädigungen bei Ein- und Zweifamilienhäusern ohne Selbstbeteiligung (subsidiär)

- Mehrkosten für nachhaltige Modernisierungen und Baustoffe bis 10.000 Euro

Neu in allen Tariflinien sind zudem die automatische Mitversicherung von Balkonkraftwerken, Geothermie- und Solarthermieanlagen sowie der Schutz bei Anprall oder Absturz unbemannter Flugkörper. Optional lassen sich Whirlpools und Badebecken mitversichern.

Haus- & Wohnungsschutzbrief als Zusatzbaustein

Ein weiteres Novum ist der Haus- & Wohnungsschutzbrief, der in den Tarifen premium und optimum zubuchbar ist. Er übernimmt Kosten bis 500 Euro pro Einsatz – etwa für Schlüsseldienste, Rohrreinigungen, Elektro- und Heizungsinstallateure oder Schädlingsbekämpfung. Darüber hinaus sind Organisation und Kostenübernahme für Übernachtungen, Haustierbetreuung oder Rückreisen im Schadenfall eingeschlossen.

Nachhaltigkeit als Leitgedanke

Mit dem neuen Tarif setzt degenia nach eigenen Angaben auch ein klares Signal für nachhaltiges Bauen und Sanieren. „Mit dem T26 sorgen wir nicht nur für einen modernen und leistungsstarken Versicherungsschutz, sondern setzen auch ein klares Zeichen in Richtung Nachhaltigkeit“, erklärt Halime Koppius, Vorstand der degenia Versicherungsdienst AG. „Uns war wichtig, ein Produkt zu schaffen, das die Anforderungen von heute erfüllt: Mehr Schutz für das Zuhause, finanzielle Absicherung für umweltfreundliche Modernisierungen und mit dem Haus- & Wohnungsschutzbrief einen Service, der im Schadenfall wirklich entlastet. Damit geben wir unseren Maklern ein starkes Verkaufsargument an die Hand und unseren Kunden ein gutes Gefühl der Sicherheit.“

Versicherungs- und Finanznachrichten

expertenReport



<https://www.experten.de/id/4946401/degenia-ver einfacht-Tarifwelt-mit-neuer-Wohngebäudeversicherung-T26/>